Japanese Friendship Network in Orange County (JFNOC)
2010 年 5 月定例会議 議事録

日時 2010 年 5 月 8 日午前 9 時 30 分－午後 12 時
場所 日本人町町内会館
出席者
（敬称略）
（アルファベット順）

Asakura Yuma , Sonoyama Yoshie, Sumiyama Hiroshi,
Sumiyama Taeko, Hamasaki Suzuko

議題     １．前回議事録確認
 ２．ネットワーク活動状況報告
 ３．アーバイン市長からの招待（アーバイン市議会）
 ４．オーロラ・スピーチコンテスト推進状況
 ５．その他

決議内容
9:35am

10:00am

10:30am

10:40am

１． 2010 年 3 月例会議事録確認（住山）

1） 第 3 回日本語スピーチコンテストＯＣ予選会
   Shandy – ＯＣ予選通過者・全米大会に参加予定

2） 第 5 回交流会反省と次回交流会の予定

場所：Heritage Park Library (12pm-5pm)
紹介グループ：7 月の理事会で決定
開催案内の徹底：浜崎

3） ある学校(Sage HS)で「The Cove」が上映されることになり日本

人父母が問題視し相談があった。総領事に事情説明、領事館か

ら領事が出席し背景等を説明し対応して貰った。

4） Orange News６月号話題（担当：塩川）
これまで、ホームステイをしてもらった方々に簡単な感想をも

らって紹介、将来のホームステイ受け入れ家庭を勧誘する。

2．ネットワーク活動状況報告
1）各種の情報をネットワークで流してきたが、それなりに効果が

出てきている。例えばアーバインで行われた「はりまや橋」ある

いは日本映画祭上映も反響がみられ、オレンジカウンティでのこ

うした活動が定着しつつある。
映画「442」が 7 月アーバインで上映会が開かれる予定。

3．５月１１日（火）の市議会において Asian Pacific Islander American
Heritage Month の表彰が行われ、それにアーバイン市長からの招
待を受ける、住山出席の予定。
 今後、アーバイン市との関連も深めていく。

11:15am

11:35am

4．オーロラ・スピーチコンテスト ５月２９日開催予定
準備推進状況（５月５日実行委員会結果報告）

  1）歓迎会
  司会はブライアンを打診。
  余興は時間が 5 分～１０分程度のため、内容考慮の要あり。
  2）Farewell パーティー

場所候補：（会場に近いことが条件）
UCI-Hitachi Chemical の内庭, University Park, Mason Park

        （後日の連絡によると  University Park は工事中につき、使用不可

能とのこと）。
         - University + Campus 通りの角のフィールドを使用できるかどう

かを住山会長が調査する。（5 月 9 日現在）
          余興：よさこいそうらん（San Diego から）

   着物を着て写真撮影・後でメールで送る。
       ３) コサージュは今年は折り紙で。
             作成日： 16 日の 10 時から町内会館で。

必要数；審査員は 7 名。ＶＩＰ13 名？理事 6－7 人。

       ４) 来年度課題として 締め切り日について検討提案あり。
    アリゾナやハワイ地区の大会が少しの違いで間に合わない。

実行委員会の課題とする。
また、スピーチ録音方法も考慮の余地有り。
（皆が一律にできるように工夫する必要有）
世界大会は 7 月 25 日川崎市で開催の予定。

5. その他
 ネットを広げる。会員を募る。（現在 150 名位。）
 最近のネットワーク手段（Facebook など）の有効利用をし、ネット

拡大に活用。

終了

記録 浜崎